12:00:00a
12:00:00a
12:16:55a
12:42:49a
12:54:43a
01:00:00a
01:00:00a
01:57:00a
02:00:00a
02:00:00a
02:18:16a
02:41:01a
02:54:02a
03:00:00a
03:00:00a
03:08:15a
03:36:15a
03:54:52a
04:00:00a
04:00:00a
04:57:00a
05:00:00a
05:00:00a
05:16:47a
05:42:43a
05:51:14a
05:54:14a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:20:30a
06:42:19a
06:49:32a
07:00:00a
07:00:00a
07:10:25a
07:17:35a
07:43.07a
07:51:50a
08:00:00a
08:00:00a
08:06:10a
08:16:00a
08:37:54a
08:52:07a
09:00:00a
09:00:00a
09:12:01a
09:33:06a
09:52:52a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:12:41a
10:20:42a
10:38:24a
10:51:10a
11:00:00a
11:00:00a
11:13:13a

00:00
16:55
25:54
11:54
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
18:16
22:45
13:01
00:50
00:00
08:15
28:00
18:37
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
16:47
25:56
08:31
03:00
00:50
00:00
10:00
10:30
21:49
07:13
00:50
00:00
10:25
07:10
25:32
08:43
00:50
00:00
06:10
09:50
21:54
14:13
00:50
00:00
12:01
21:05
19:46
00:50
00:00
03:00
09:41
08:01
17:42
12:46
00:50
00:00
13:13
32:08

viernes, 22 de septiembre de 2023 12A
Veinte piezas faciles

Cuarteto en mi menor (1877)

Concierto no.3 p/clarinete y org. Sol May.
Identificacién estacion

viernes, 22 de septiembre de 2023 1AM
MUSICA ENCANTADA (con Ana Patricia Carbajal C.)
Identificacién estacion

viernes, 22 de septiembre de 2023 2AM
Vultum tuum deprecabuntur

Sinfonia Sevillana

Himno, p/orq.

Identificacion estacion

viernes, 22 de septiembre de 2023 3AM
Jesus autem stetit

Musica p/org. de cuerdas (1957)

Sinfonia en Do May. (Badley C8)
Identificacién estacion

viernes, 22 de septiembre de 2023 4AM
DELTA

Identificacién estacion

viernes, 22 de septiembre de 2023 5AM
Suite p/2 tiorbas en mi men.

Sinfonia no.2 "Romantica" op.30

La musica de las esferas, vals 0p.235

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacién estacion

viernes, 22 de septiembre de 2023 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata p/pianoforte y violin op.14 no.5 La May.
\Serenata p/cuerdas op.2

Concierto para flauta y orquesta no.6 mi men.
Identificacién estacion

viernes, 22 de septiembre de 2023 7AM

Trio p/ladd, violin y bajo continuo en Do May.
Sonata para dos flautas y bajo continuo
*Concierto p/violin y org. no.1 op.26 sol men.
El sitio de Calais, mus.de ballet de la épera
Identificacién estacion

viernes, 22 de septiembre de 2023 8AM

Aria de la suite en Fa Mayor

Variaciones p/clarinete y piano Op.33

Conc. no.6 p/cello (arr. p/guitarra y org.)
Fragmentos Turcos op.62

Identificacién estacion

viernes, 22 de septiembre de 2023 9AM

4 Sonatas: Kk 177,178,232,202

Sinfonia en do menor

Ramuntcho, suite no.1

Identificacién estacion

viernes, 22 de septiembre de 2023 10A
CAPSULA "ESCRITO CON MUSICA"

Trio p/cuerdas en Re May. Hob XI:74

5 Intermezzi p/quint.de alient.

Concierto "A due cori" HWV 333 Fa May.
Tema c/variaciones p/ violin y org. re men.
Identificacién estacion

viernes, 22 de septiembre de 2023 11A
Sonata XI p/violin y bajo cont. en Si Bem. May. (1ler. Libro,
*Concierto p/piano y org.no.2 op.péstumo en Mi Bem.May.

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

VIERNES 22 DE SEPTIEMBRE 2023

NO - Nocturno

Manuel M. Ponce (1882-1948)

Niels Wilhelm Gade (1817-1890)
Johann Melchior Molter (1696-1765)

NO - Nocturno

NO - Nocturno

Josquin Desprez (1440-1521)
Joaquin Turina (1882-1949)
Héctor Quintanar (1936-)

NO - Nocturno

Orlando de Lassus (1532-1594)
Joonas Kokkonen (1921-1996)
Leopold Hofmann (1738-1793)

NO - Nocturno

NO - Nocturno

Robert de Visée (c.1660-c.1720)
Howard Hanson (1896-1981)
Josef Strauss (1827-1870)

MA - Mafianas

Johann Schobert (17407-1767)
Mieczyslaw Karlowicz (1876-1909)
Michel Corrette (1709-1795)

MA - Mafianas

Antonio Vivaldi (1678-1741)
Frantisek Benda (1709-1786)
Max Bruch (1838-1920)
Gaetano Donizetti (1797-1848)

MA - Mafianas

Domenico Zipoli (1688-1726)

Carl Maria von Weber (1786-1826)
Boccherini-Cassado

Mihail Ippolitov-lvanov (1859-1935)

MA - Mafanas

Domenico Scarlatti (1685-1757)
Joseph Martin Kraus (1756-1792)
Gabiriel Pierné (1863-1937)

MA - Mafianas

Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Edward Elgar (1857-1934)

George Frideric Handel (1685-1759)
Alexander Alyabiev (1787-1851)

MA - Mafianas
Jean-Marie Leclair (1697-1764)
Mili Balakirev (1837-1910)

Lili Aldor

Bernard Fabre-Garrus
Max Bragado Darman
Héctor Quintanar

Paul Hillier
Ulf S6derblom
Nicholas Ward

Erich Kunzel
Willi Boskovsky

Antoni Wit
Jean-Francois Paillard

Charles Dutoit
Antonio de Almeida
Jean-Francois Paillard

Enrique Jorda
Choo Hoey

Jiri Malat
Jacques Houtman

Max Pommer
Vladimir Verbitzky

Rinaldo Alessandrini-
David Lloyd-Jones

Cuarteto Kontra
Camara Erkel Ferenc

Ensamble A Sei Voci
Sinf. de Castillay Ledn
Sinf. de la Univ. de Guanajuato

Theatre of Voices
Sinfonica Lahti
de Camara del Norte

Cincinnati Pops
Filarménica de Viena

RTV Polaca de Cracovia
Céamara de Jean-Francois Paillard

Ensamble barroco Drottningholm
Sinfonica de Montreal
Filarmonia

Camara de Jean-Francois Paillard

Sinfonia del aire
Sinfonica de Singapur

Céamara Kurpfalesa
Filarménica de Lorena

Ensamble Bell'Arte

Ensamble Athena

Nuevo Colegio Bach

Sinfénica Académica de la URSS

Fabio Biondi-viol.
Filarmonia del norte inglés

Héctor Rojas-piano

Laszlo Horvath-clarinete

Paul Eliott-tenor

Eric Bellocq y Massimo Moscardo-tiorbas

Luciano Sgrizzi-pianoforte; Chiara Banchini-violin

Jean Pierre Rampal-flauta

Jakob Lindberg-laud; Nils-Erik Sparf-violin
Elisabeth Weinzierl-flauta; Edmund Wachter-flauta; Eva Schieferstein-clavecin

James Ehnes-violin

Gérard Jarry-violin

Eduard Brunner-clarinete; Gerhard Oppitz-piano
Andrés Segovia-guitarra

David Russel-guitarra

G. Venyavsky-violin

Maurizio Naddeo-cello/Pascal Monteilhet-tiorba

Malcolm Binns-piano



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

VIERNES 22 DE SEPTIEMBRE 2023

11:45:21a 07:00 4 Danzas Irlandesas op.126 Malcolm Arnold (1921-2006) Bryden Thomson La Filarmonia

11:52:21a 00:50 Identificacion estacion

12:00:00p 00:00 viernes, 22 de septiembre de 2023 12P PR - Programas

12:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

12:03:00p 09:13 Mis suspiros, mis lamentos Philipp Erlebach (1657-1714) Ensamble Stylus Phantasticus Victor Torres-baritono
12:12:13p 08:33 Sonata p/arpa en Mi Bem.May. (Murray D20, Kaul 1V:13/2) Franz Anton Rossler-Rosetti (1750-1792) Charlotte Balzereit-arpa
12:20:46p 21:05 Danzas Espafiolas Op.23 y Op.26 Pablo de Sarasate (1844-1908) Rachel Barton-violin; Samuel Sanders-piano
12:41:51p 12:14 *Los jueces Francos op.3, obertura Hector Berlioz (1803-1869) Alexander Gibson Filarmonica Real

12:54:05p 00:50 Identificacién estacion

01:00:00p 00:00 viernes, 22 de septiembre de 2023 1PM MA - Mafianas

01:00:00p 12:37 Cantata "Si fiel t me adoras" p/soprano y cuerdas. Domenico Scarlatti (1685-1757) Penelope Rapson Fiori Musicali Kate Eckersley-soprano
01:12:37p 19:33 Concierto p/clarinete, viola y org. op.88 en mi men. Max Bruch (1838-1920) Kent Nagano de la 6pera de Lyon Paul Meyer-clarinete/Gérard Caussé-viola
01:32:10p 11:30 Sonata Il p/clavecin en Si Bem.May. (1783) Luigi Cherubini (1760-1842) Paule van Parys-clavecin
01:43:40p 11:02 El Pierrot del Minuto, obert. p/una comedia Granville Bantock (1868-1946) Norman del Mar Sinfonietta Bournemouth

01:54:42p 00:50 Identificacién estacion

02:00:00p 00:00 viernes, 22 de septiembre de 2023 2PM ME - mediodia

02:00:00p 05:00 CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)

02:05:00p 15:11 Sonata p/cello y bajo cont. G.565 en Si Bem.May. Luigi Boccherini (1743-1805) Richard Lester-cello; Chi-Chi Nwanoku-contrabajo
02:20:11p 05:45 Obertura Euristeo Christoph Willibald Gluck (1714-1787) Jan Corazolla Orguesta Renana de Camara de

02:25:56p 22:56 Trio con piano no.3 en re men. (1851) Franz Berwald (1796-1868) llona Prunyi; Andras Kiss; Csaba Onczay
02:48:52p 05:45 Minuetto op.57 no.2 Giuseppe Martucci (1856-1909) Francesco d'Avalos La Filarmonia

02:54:37p 00:50 Identificacién estacion

03:00:00p 00:00 viernes, 22 de septiembre de 2023 3PM ME - mediodia

03:00:00p 03:00 MACUILXOCHITL

03:03:00p 19:57 Diez Melodias Vascas Jesus Guridi (1886-1961) Jesus Arambarri Org. de conciertos de Madrid

03:22:57p 23:05 Ivan el terrible (Retrato Musical) Anton Rubinstein (1829-1894) Robert Stankovsky Filarmonica del estado checoeslovaco

03:46:02p 08:17 Dos canciones sin palabras op.22 Gustav Holst (1874-1934) Richard Hickox City of London Sinfonia

03:54:19p 00:50 Identificacién estacion

04:00:00p 00:00 viernes, 22 de septiembre de 2023 4PM ME - mediodia

04:00:00p 03:00 CAPSULA "ESCRITO CON MUSICA"

04:03:00p 57:00 EL INTERMEDIO

04:60:00p 00:50 Identificacién estacion

05:00:00p 00:00 viernes, 22 de septiembre de 2023 5PM TA - Tardes

05:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

05:03:00p 57:00 ESPECIALES

05:60:00p 00:50 Identificacién estacion

06:00:00p 00:00 viernes, 22 de septiembre de 2023 6PM TA - Tardes

06:00:00p 30:00 PURPURA 6

06:30:00p 30:00 ANFITRIONIA OPUS 94

06:60:00p 00:50 Identificacién estacion

07:00:00p 00:00 viernes, 22 de septiembre de 2023 7PM TA - Tardes

07:00:00p 54:00 ACORDEORAMA (Con Antonio Barberena)

07:54:00p 00:50 Identificacién estacion

08:00:00p 00:00 viernes, 22 de septiembre de 2023 8PM PR - Programas

08:00:00p 57:00 BRASIL, ALMA LIRICA

08:57:00p 00:50 Identificacién estacion

09:00:00p 00:00 viernes, 22 de septiembre de 2023 9PM PR - Programas

09:00:00p 57:00 DELTA

09:57:00p 00:50 Identificacién estacion

10:00:00p 00:00 viernes, 22 de septiembre de 2023 10P NO - Nocturno

10:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

10:03:00p 00:00 ENCLAVE NOCTURNO

10:03:00p 77:50 Sinfonia no.1 en si menor Wilhelm Furtwangler (1886-1954) Alfred Walter Fil. del Edo. Checoeslovaco

10:80:50p 00:50 Identificacién estacion

11:00:00p 00:00 viernes, 22 de septiembre de 2023 11P NO - Nocturno

11:00:00p 27:04 Cuarteto p/saxofones op.109 Alexander Glazunov (1865-1936) Cuart. de sax."Rollin'Phones"

11:27:04p 03:00 + HIMNO NACIONAL +

11:30:04p 00:50 Identificacién estacion



